transactionem, si ad resolvendam, C. de praejud. minor. Et per
gloss. in l. 1. C. si advers. vendit. Tamen hoc non procedit, quan-
do prohibitus rem illam non possidebat, sed alius, cum quo tran-
sactio celebratur, prout dicimus in emphiteuta, qui non potest
alienare, sine consensu domini, l. final. C. de iur. emphiteutic.
Et tamen potest transigere relinquendo rem apud possessorem,
vt declarat Bald. in cap. 1. de prohib. alien. feudor. per Federic.
cum concordant tradita per Iasson, in dict. l. final, verl. De-
zimo queros. Idemque etiam videmus in Ecclesia, qua quam-
vis prohibita sit alienare, vt in toto titulo de rebus Eccles. non
alienand. cap. sine exceptione 12. quast. 2. l. 10. lit. 33. part. 7.
vb Gregor. Lopez, tamen potest transigere relinquendo rem pos-
sidenti, l. nulli, cum gloss. ff. de transaction. Abbas, confex. 57.
Et 63. volum. 1. Et per transactionem non dicitur res acquiri
novo titulo, l. si profundo, vbi Alciato, & Padilla, num. 20. C. de
transact. Afflict. in cap. 1. §. si vassallus, num. 13. Si de feudo
fuerit, contravers. inter dom. Et agn. Xuarez, allegat. 19. Tira-
quel. de retract. lignag. §. 1. glof. 14. nu. 62. Molina, de primog.
lib. 4. cap. 9. num. 22. in fin. In nostro autem casu ex inspecti-
one scripturae transactionis constat, quod dictus Dominus Dida-
cus, & eius filia existebant in possessione dictorum bonorum,
Et c.

15 ¶ Y aunque parece que todas las autoridades re-
feridas habian, quando se transige cosa de mayorazgo, no qua-
do se transige derecho de suceder, solo lo hemos notado para
la identidad de la razon, y es cierto milita con mas fuerza en es-
te caso, respecto de ser menos grauofo declarar, y aun alterar la
forma de suceder, que enagenar, o transigir sobre bienes de
mayorazgo, vt expresse notat Morl. in empor. iur. lit. 4. quast. 3.
sub num. 12. ibi: Sed in hac re quoad transactionem astinet,
verissimum esse existimo sine distinctione fieri posse, Et valere,
Et c. Et postea ibi: Neque enim per transactionem agitur de
alienandis rebus maioratus, sed de declarando successore, qui in
eius hanc, cum vinculis, & conditionibus a fundatore appositis
successurus sit.

16 ¶ Y en los terminos de nuestro pleyto corre con
mucha mas razon, pues esta transaccion en nada se opona la
voluntad de el Fundador; pues no se trata en ella de deshazer

5
el mayorazgo, y condiciones de él, ni aun en la forma de fuceder (aunque estuuiera claro el derecho de Don Martin Alcanio transigente) se oponia á la voluntad de el Fundador de el mayorazgo, sobre que es este pleyto; pues nunca fue esta, de que precisamente succediese la linca de este, en los terminos de ser de eleccion.